BÁO CÁO

Về việc kiểm tra, giải quyết phản ánh từ Trung tâm

Giám sát điều hành đô thị thông minh tỉnh

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân huyện Phú Lộc.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND huyện Phú Lộc về việc kiểm tra, giải

quyết phản ánh của công dân từ Hệ thống thông tin phản ánh hiện trường liên

quan đến hộ ông Huỳnh Tịnh làm hàng rào lấn ra đường đi chung tại khu vực

xóm Chăn Nuôi, thôn Lương Điền Thượng, xã Lộc Điền.

UBND xã báo cáo nội dung như sau:

Qua tiếp nhận nội dung thông tin phản ánh. Ủy ban nhân dân xã Lộc Điền

đã kiểm tra, làm việc vào các ngày 27/11/2023 và 05/12/2023 ông Huỳnh Tịnh

đã đồng ý, tự nguyện di dời các trụ để đưa và sát cạnh các gốc cây đã chặt.

Tuy nhiên đến nay ông Huỳnh Tịnh vẫn chưa chấp hành như cam kết.

Ngày 25/12/2023 UBND xã tiếp xúc làm việc ông Huỳnh Tịnh và vợ là bà

Nguyễn Thị Mười không đồng ý tự nguyện di dời như cam kết, với lý do thửa

đất của gia đình ông đã canh tác sử dụng ổn định từ năm 1979 đến nay. Không

lấn, chiếm đường đi của xóm.

Đối chiếu các hồ sơ, tài liệu UBND xã quản lý thì thửa đất của ông Huỳnh

Tịnh (theo hồ sơ đo đạc địa chính xã Lộc Điền, ông Huỳnh Tịnh đăng ký, kê

khai tại thửa đất số 38, tờ bản đồ 150, diện tích 4.517,0 m2) chưa được nhà nước

công nhận QSD đất. UBND xã kiểm tra, xác minh đối chiếu các hồ sơ, tài liệu

có liên quan để tiến hành lập hồ sơ xử lý theo đúng trình tự, thủ tục quy định

(nếu có hành vi vi phạm).

UBND xã kính báo cáo UBND huyện Phú Lộc để chỉ đạo.

Trân trọng./.

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LỘC ĐIỀN

Số: 1005 /BC-UBND

CỘNGHOÀXÃHỘI CHỦNGHĨAVIỆTNAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Điền, ngày 25 tháng 12 năm 2023

 Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu:VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Lãng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-25T16:56:02+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Điền<locdien.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-25T16:56:33+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Điền<locdien.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!